定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成１９年３月２７日 (火)

２  場  所

   中野市役所  第４委員会室

３  出席委員

   清水正、山本捷子、岡村郁子、本山綱規

４  欠席委員

   浦野良一

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長      豊田博文    学校教育課長    髙木幹男

   生涯学習課長    小古井義治   スポーツ振興課長  竹内羊一

   学校教育課長補佐  原  誠

６  開  会

   午後１時５８分

７  清水委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８  前回及び前々回会議録の承認

  平成１９年２月２６日開催の定例教育委員会会議録及び平成１９年

３ 月 ２０ 日開 催の臨 時 教育 委員 会会議 録 を学 校教 育課長 補 佐が 朗読 、

出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1)  ２月 27日  教育長講話 (平岡小学校 )
(2)  ２月 27日  保育所あり方検討懇話会 (委員長 )
(3)  ３月１日  教育委員会協議会

(4)  ３月１日  第２回山田家活用検討委員会

(5)  ３月１日  教育長講話 (高社中学校 )
(6)  ３月１日  社会科副読本編集委員会

(7)  ３月１日  総合学科高校を創る会

(8)  ３月２日  教頭会

(9)  ３月２日  社会教育委員会議

(10)  ３月３日  市内３高校卒業式

(11)  ３月３日  分館長 ･主事研修会

(12)  ３月４日  第 29回市民インドア・ソフトテニス大会

(13)  ３月６日  ３月市議会定例会招集

(14)  ３月９日  第２回中野市文化財保護審議会

(15)  ３月 10日  長野県市町村対抗小学生駅伝大会中野市選考会

(16)  ３月 12日  県教委と市町村教委との連絡会

(17)  ３月 12～ 14日  市議会市政一般質問

(18)  ３月 15日  中野市高齢者大学修了式

(19)  ３月 16日  市内中学校卒業式

(20)  ３月 16日  信濃グランセローズ歓迎会実行委員会

(21)  ３月 17日  市内小学校卒業式

(22)  ３月 18日  市マレットゴルフ協会定期総会

(23)  ３月 20日  臨時教育委員会

(24)  ３月 20日  市長と市内出身校長との懇談会

(25)  ３月 21日  第 16回北部育成会少年剣道教室記念大会

(26)  ３月 22日  信濃グランセローズ歓迎会

(27)  ３月 23日  ３月市議会定例会閉会

(28)  ３月 24日  剣道スポーツ少年団納会試合

(29)  ３月 25日  連合婦人会との懇談会

(30)  ３月 25日  高丘地区青少年健全育成会総会

(31)  ３月 26日  国民保護協議会

◆以上 31件について、教育長から会議等の概要の説明を受けた。

10  議  事

議案第１号  中野市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則

(案 )

 議案第２号  中野市教育委員会事務処理規則の一部を改正する規則

(案 )

 議案第３号  中野市立小学校及び中学校の教育施設使用条例施行規則

の一部を改正する規則 (案 )

 議案第４号  中野市学校給食センター規則の一部を改正する規則 (案 )

 議案第５号  中野市公民館規則の一部を改正する規則 (案 )

 議案第６号  中野市文化センター規則の一部を改正する規則 (案 )

 議案第７号  中野市立図書館規則の一部を改正する規則 (案 )

 議案第８号  中野市歴史民俗資料館規則の一部を改正する規則 (案 )

◆以上８件について、学校教育課長から説明を受け、可決することに決

定した。

議案第９号  中野小学校旧校舎・信州中野銅石版画ミュージアム規則

の一部を改正する規則 (案 )

 議案第 10号  中野市中山晋平記念館規則を廃止する規則 (案 )

 議案第 11号  中野市高野辰之記念館規則を廃止する規則 (案 )

◆以上３件について、生涯学習課長から説明を受け、可決することに決

定した

11 報  告

(1) 事業等の後援の専決処分の報告について

◆ 第21回中高飯水ソフトバレーボール大会及び2007第18回カチューシャふるさ

とマラソン大会に ついて、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

12 協  議

(1) 事業の後援について

  ①  平成 19年度長野県スポーツリーダー養成講習会兼スポーツ少

年団認定員養成講習会 (春講習会 )

  ②  第 8回長野県中野土びなテニス大会

  ③  第 26回中野市長杯テニス大会

◆以上３件について、学校教育課長から説明を受け、後援することに決

定した。

①「千の風になって」映画上映会

◆以上１件について、学校教育課長から説明を受け、後援しないことに

決定した。

 （私企業の記念事業については、原則として後援しないため）

(2) 当面する諸行事・会議等について

 ４ 月定 例教 育委員 会 を ４ 月 26日午後 ２ 時に 開催 するこ と を決 定し た 。

13 その他

 (1) 教育委員会関係職員の人事内示について

◆以上１件について、学校教育課課長補佐から説明を受けた。

 (2) ３月市議会定例会の一般質問の概要について

◆以上１件について、教育次長から説明を受けた。

 (3) 平成１８年３月卒業生後期選抜結果の状況について

 ◆以上１件について、学校教育課長から説明を受けた。

 (4) 教育委員の研修視察について

◆以上１件について、学校教育課課長補佐から説明を受けた。

14 閉  会    午後４時５分

  以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

    平成   年   月   日

        委  員  長

        委員長職務代理

        委   員

        委   員

        教  育  長

        調  製  者